РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от «26» апреля 2021 года                                                                                                              №17
г. Светлогорск

О принятии к рассмотрению проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ»
за 2020 год и назначение публичных слушаний

Рассмотрев проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 2020 год» в соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]
1. Принять к рассмотрению проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 2020 год» (далее – Решение) (Приложение 1).
1. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения (Приложение 2).
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта Решения на «24» мая 2021 года в «14» часов 00 минут.
1. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения (Приложение 3).
1. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить постоянную Комиссию по бюджету, экономике и градостроительной деятельности окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» (А.И Ярошенко).
1. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
1. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»»                                                      А.В. Мохнов

 Приложение 1
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «26» апреля 2021 года №17

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «__» _______ 2020 года                                                                                                 №__
г. Светлогорск

Об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 2020 год

	Руководствуясь статьями 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорского городского округ»

РЕШИЛ:

[bookmark: sub_3]1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 2020 год по доходам в сумме 1 613 365,52 тыс. рублей и по расходам в сумме 1 626 212,93 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 12 847,41 тыс. рублей согласно приложениям N 1-4 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии по бюджету, экономике и градостроительной деятельности окружного Совета депутатов (А.И. Ярошенко).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: sub_4]

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ» 	                                		А.В. Мохнов
[bookmark: _GoBack]

Приложение №1-4
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «__» _______ 2021 года №__
размещены в информационно – коммуникационной сети Интернет
 в разделе https://svetlogorsk39.ru/vlast/poms/npa/

Приложение 2
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»
от  «26» апреля 2021 года №17

Порядок организации и проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Светлогорский городской округ» за 2020 год»

1. Окружным Советом депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» для обсуждения с участием населения проекта решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 2020 год» назначены публичные слушания. Инициатива проведения публичных слушаний принадлежит окружному Совету депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ». Публичные слушания проводятся «24» мая 2021 года в «14» часов 00 минут.
2. На публичные слушания выносится проект Решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 2020 год»;
3. Место проведения публичных слушаний – зал администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по адресу: г. Светлогорск, Калининградский проспект 77А.
Все предложения и замечания по проекту решения могут направляться в письменном виде по адресу: 238560 Калининградская область, г. Светлогорск, Калининградский пр-т 77А, а так же ДИСТАНЦИОННО посредством электронной почты окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» gorsovet@svetlogorsk39.ru. в срок до «21» мая 2021 года до 17 часов 00 минут.
4. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы (обнародованы) не позднее чем через 7 дней после проведения публичных слушаний.

Приложение 3
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «26» апреля 2021 года №17
Состав
комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта
решения «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Светлогорский городской округ» за 2020 год»

1. Председатель комиссии:
Кожемякин А.А., первый заместитель председателя окружного Совета депутатов, заместитель председателя постоянной Комиссии окружного Совета депутатов по бюджету, экономике и градостроительной деятельности.
2. Члены  комиссии:
            Ярошенко А.И., председатель постоянной Комиссии окружного Совета депутатов по бюджету, экономике и градостроительной деятельности
Мойса А.В., председатель постоянной Комиссии окружного Совета депутатов  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству;
	Романова С.В., председатель постоянной Комиссии окружного Совета депутатов     по образованию, культуре, спорту и социальным вопросам;
Процкий Э.В., депутат окружного Совета депутатов;
            Вовк Н.Н., начальник Отдела по бюджету и финансам администрации            Светлогорского городского округа;
Усманова  Н. М., заместитель начальника Отдела по бюджету и финансам    администрации Светлогорского городского округа;
Широкова М.Л., председатель контрольно – счетной комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ».
3. Секретарь комиссии:
Крежановская А. М., заведующий сектором окружного Совета депутатов.